Assembleia Legislativa do Estado de Rondônia.

MENSAGEM N 2  289/2021-ALE

RECEBIDO
02,k / 	 -

EXCELENTÍSSIMO SENHOR GOVERNADOR DO ESTADO,

O PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO encaminha a Vossa Excelência

para os fins constitucionais o incluso Autógrafo de Lei n2  848/2020, que "Dispõe sobre a

instituição da Semana Estadual de Incentivo à Doação de Medula Óssea e de Sangue do Cordão

Umbilical e Placentário, no Estado de Rondônia".

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA, 20 de outubro/de 2021.

Deputadq ALEX REDANO

Preside te — ALE/RO

Av. Faquar n°2562, Bairro: Olaria - Porto Velho/RO
CEP: 76.801-189 - Fone: (69) 3218-5605 - 5645 1 www.al.ro.leg.br

Mensagem n° 289/2021-ALE - Autógrafo n° 848/2020 (0021532295)         SEI 0005.491326/2021-27 / pg. 1

Assembleia Legislativa do Estado de Rondônia.

AUTÓGRAFO DE LEI N2  848/2020

Dispõe sobre a instituição da Semana Estadual

de Incentivo à Doação de Medula Óssea e de

Sangue do Cordão Umbilical e Placentário, no

Estado de Rondônia.

A ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA decreta:

Art. 12 Fica instituída a Semana Estadual de Incentivo à Doação de Medula óssea e de

Sangue do Cordão Umbilical e Placentário, no Estado de Rondônia, que será realizada,

anualmente, de 7 a 14 de dezembro.

Art. 22 A Semana Estadual de Incentivo à Doação de Medula Óssea e de Sangue do

Cordão Umbilical e Placentário compreenderá a realização de seminários, ciclos, palestras e

eventos alusivos ao tema e demais ações educativas.

Art. 32 Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA, 20 de outubr e 2021.

Deputa ALEX REDANO

Preside te — ALE/RO

Av. Farquar no 2562, Bairro: Olaria - Porto Velho/RO
CEP: 76.801-189 - Fone: (69) 3218-5605 - 5645 I www.al.ro.leg.br

Mensagem n° 289/2021-ALE - Autógrafo n° 848/2020 (0021532295)         SEI 0005.491326/2021-27 / pg. 2

Justificativa  (0021532457)         SEI 0005.491326/2021-27 / pg. 3

Justificativa  (0021532457)         SEI 0005.491326/2021-27 / pg. 4

Justificativa  (0021532457)         SEI 0005.491326/2021-27 / pg. 5

	Mensagem n° 289/2021-ALE - Autógrafo n° 848/2020 (0021532295)
	Justificativa  (0021532457)